[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO nº 090/CIB/06

Considerando a Ata da Reunião da CIB de 28/10/05 que aprova o Plano da Terapia Nutricional em decorrência da implantação da Assistência de Alta Complexidade em Terapia Nutricional pelo Ministério da Saúde, e de acordo com as exigências das PT GM nº 343 de 07/03/2005, PT SAS nº131 de 08/03/2005, PT SAS nº 135 de 08/03/2005, PT SAS nº 15, de 19/01/2006, PT ANVISA nº227, de 08/04/1998 e Normas Estaduais.

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB, no uso de suas atribuições, em sua 116ª Reunião Ordinária, no dia 25/08/06, APROVA a Unidade Hospitalar “Hospital Municipal São José” do município de Joinville, de porte III, que esta apta a ser credenciada em Terapia Nutricional.
Florianópolis, 25 de Agosto de 2006.

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]